
 
CHARITNÍ LISTY  
ročník 18                                                        číslo 9                                                                        září 2024 

 

  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

2 

 
 

OBSAH 

 
 
 

ÚVODNÍ SLOVO……………………………………………………………………………………..3 

UDÁLO SE U NÁS……………………………………………………………………………………5 

Z NAŠICH SLUŽEB……………………………………………………………………………………6 

STŘÍPKY Z CHARITY………………………………………………………………………………..9 

PROGRAMY NAŠICH SLUŽEB……………………………………………………..………….11 

VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA….……………………………………………………..………….14 

KONTAKTY………………………………………………………..………………………………….16 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

3 

MILÍ CHARITNÍ PŘÁTELÉ, UŽIVATELÉ A KOLEGOVÉ, 

mnozí z nás určitě ještě čerpají z dojmů letních měsíců, i když už kalendář hlásí září. 
Věřím, že kolegové načerpali mnoho sil a odpočinuli si, tak jak jim to provoz dovolil. 
A právě díky náročnosti tohoto období ze srdce děkuji všem službám, že dokázaly 
zvládnout proměnlivý provoz, kterým prázdniny jsou. My se letní nálady ale zbavit 
nechceme, sváteční u nás v Charitě je i zářijový měsíc. Díky svátku sv. Vincence  
z Pauly, patrona charitního díla, se slaví Den Charity. My jsme si ale řekli, že jeden 
den pro všechno dobré, co je pro druhé vykonáno, je málo. Týden je ten správný 
čas, kdy pro Vás připravujeme ochutnávku z našich služeb, ukázku úžasné práce na-
šich kolegů, prostor pro setkání a poděkování. Tato slavnost je správným okamži-
kem, jak vyjádřit díky náročné práci, kterou kolegové dělají srdcem, dělají ji všemi 
silami a mám štěstí, že naše Charita Nový Hrozenkov takové výjimečné lidi má. Léto 
sice přineslo maličké zpomalení, ale i tak se událo za ty dva měsíce mnoho, i toto 
Vám přináší aktuální Charitní listy. Zkusme tedy ještě dočerpat sílu posledních tep-
lých dnů, ještě jednou si vybavme, jak voní léto a co krásného nám přineslo.  

Lenka Vráželová, 
ředitelka 

  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

4 

  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

5 

MŠE ZA CHARITU VE ZVONIČCE V LUŠOVÉ 

V půli prázdnin byla v malebném prostředí lušovské zvoničky sloužena mše svatá. 
Jednalo se o milé setkání místní farnosti a Charity. Po mši byl prostor na pohoštění  
a povídání se známými. Děkujeme Lesům augustiniánského opatství s.r.o. za po-
skytnutí prostor.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POHODLNĚ CHODNÍKEM  

I DO ALTÁNU 

V létě se nám podařilo u Ví-
ceúčelového charitního do-
mu v Halenkově zrealizovat 
velkou, dlouho očekávanou 
úpravu. Dobudování a opra-
vu chodníků. Ty stávající se 
časem zvlnily a byla nutná 
jejich překládka. Bylo rozší-
řeno posezení u hlavního 
vstupu, které uživatelé rádi využívají, a především byl nově vybudován chodník 
k pergole v zahradě. Nyní konečně mohou do altánu samostatně přijet i imobilní kli-
enti bez doprovodu, což doposud nebylo kvůli travnatému terénu možné.   

Vojtěch Petroš, 
vedoucí Denního stacionáře Slunečnice 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

6 

ZAHRADNÍ SLAVNOST 2024 

Konec prázdnin je u nás již léta 
spojen s očekávanou Zahradní 
slavností na „domečku“. Pracovní-
ci vyzdobili venkovní prostor, při-
chystali bohaté občerstvení, zajis-
tili kulturní program a pozvali ro-
diny našich ubytovaných klientů, 
přátele a podporovatele naší Cha-
rity. Děkujeme všem, kteří pomá-
hali s přípravami, paní učitelce Ivě 
Zapalačové a jejím žákyním. Ty 
nám svou recitací a hudebním vy-
stoupením zpříjemnily hned 
v úvodu celé setkání. Kulturní program pokračoval dále díky písním a hře na harmo-
niku. Na tu nám přišel zahrát náš kolega Vladimír Maňák a pan Josef Žárský. Děti se 
mohly ve zvířecím koutku pomazlit s králíčky. Zahradní slavnost se opět vydařila. By-
lo nám spolu hezky. Celou zahradou zněl smích, zpěv, povídání a děti vesele pobíha-
ly sem a tam. Těší nás, že se můžeme takto všichni sejít. Často přicházejí celé rodiny, 
které jsou v mnoha případech již vícegenerační. Největší dík patří zaměstnancům 
„domečku“, bez kterých by to na Charitě nešlo nejenom v tento sváteční den.  
 

POMOC BEZ HRANIC 

POKRAČUJE 

V rámci přeshraniční spoluprá-
ce jsme minulý týden navštívili 
slovenskou organizaci SAMA-
RITÁN n.o., kde jsme se spo-
lečně školili a sdíleli informace 
z legislativní oblasti, přesněji 
legislativy sociálních služeb  
a forem financování sociálních 
služeb v SR. Děkujeme za tuto 
příležitost, kdy se můžeme po-
souvat dál, zkvalitňovat naše služby, utvrzovat se v tom, že naše práce má hluboký 
smysl a přesah. Tento projekt pokračuje i nadále a my Vás o něm budeme průběžně 
informovat. Reportáž lokální Televize Turiec z místa konání můžete shlédnout na 
našich webových stránkách nebo si ji můžete vyhledat na: https://tvturiec.eu/. 

https://www.facebook.com/samaritanmartin?__cft__%5b0%5d=AZUlagzF0ffq0Yr_zL8YF189OMffh6U4JScJDtp0E13VEoYmP7T8xEk4UTk9HzrBP1VjV8S5i7icXxdGyAlJifoEXlArWqnR1M121HW1INS77sH36dQmJS8g2Nugf6gmkNBRYIkADhBnqKI03fYRC4pmOSxwteOaICJXpCJ5HPHTXFSZ_UYMSwnVfxj_qjgAtw6H1EpY5Oo2BIFfW7EWaImz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/samaritanmartin?__cft__%5b0%5d=AZUlagzF0ffq0Yr_zL8YF189OMffh6U4JScJDtp0E13VEoYmP7T8xEk4UTk9HzrBP1VjV8S5i7icXxdGyAlJifoEXlArWqnR1M121HW1INS77sH36dQmJS8g2Nugf6gmkNBRYIkADhBnqKI03fYRC4pmOSxwteOaICJXpCJ5HPHTXFSZ_UYMSwnVfxj_qjgAtw6H1EpY5Oo2BIFfW7EWaImz&__tn__=-%5dK-R


CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

7 

NAŠI JUBILANTI 

Paní Mynarčíkové z Nového Hrozenko-
va přejeme k jejím 95. narozeninám 
hodně zdraví a Božího požehnání. Paní 
Mynarčíková využívá služeb Charity 
Nový Hrozenkov sice relativně krátce, 
ale navázali jsme vzájemnou důvěru. 
Díky tomu víme, že tato milá paní za 
mlada "píkávala frgále" a cukroví na 
svatby, aby mohla něco navíc dopřát 
svým dětem. Vzpomíná, že měli doma 
hospodářství a v břehu vykopaný sklí-
pek, v němž uchovávali potraviny po-
mocí navozeného sněhu, který tam vy-
držel i půl roku. Jsme vděční, že jí mů-
žeme alespoň trochu pomoci. 

Pavla Vozáková, 
vedoucí Pečovatelské služby 

a Osobní asistence 
 

Druhou oslavenkyní je paní Kubáňová, která osla-
vila 90 let. Paní Kubáňová je tichá, milá a usmě-
vavá paní i v tomto vysokém věku. Dříve ji bavilo 
luštění křížovek, procházky po okolí, ale nejvíce ji 
těší rodina. Ta je nade vše.   
 
Zdravotní úkony, úkony Pečovatelské služby  
a Osobní asistence nejsou jediné, co během prá-
ce v terénu přinášíme. Důkazem toho, že naše 

motto „Pomoc srdcem a porozuměním“ nejsou jen prázdná slova, je jednání naší 
pečovatelky Kateřiny Bartošíkové. Pan Řeřucha a pan Minarčík jsou přátelé, kteří 
spolu dlouhá léta sousedí. Jeden druhému vidí na dům, ale kopec, který je dělí, je 
pro ně překážkou. Není nemožné se navštěvovat. Oba sice vlastní telefon, ale 
v místě kde žijí, se kvůli slabému signálu špatně slyší a nemohou si popovídat. Jed-
noho dne proto vzala pana Řeřuchu do vozu a popojela s ním k panu Minarčíkovi. 
Radost ze shledání to byla nepopsatelná. Oba kamarádi si ve dveřích padli kolem 
ramen a pevně se objali. Toto jsou ty chvíle, kdy naše práce má ten pravý smysl  
a vzletná motta se proměňují v tu největší pravdu lásky, obětavosti a vděku.   



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

8 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE LÁVKA 

Posláním sociální rehabilitace Lávka je pomáhat klientům naučit se trvale žít se svým 
zdravotním omezením či jinými obtížemi. V praktickém životě překonávat některé 
nepříznivé dopady omezení a tím zůstat v místě, které si vybrali pro svůj život a v ok-
ruhu osob, v rámci kterého svůj život chtějí prožít. V rámci služby jde převážně o ná-
cvik a podporu při různorodých činnostech, vedení klientů ke všem aktivitám směřu-
jícím k dosažení lepší samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti. 
Jsme tady pro: 
Osoby od 16 let věku, které se nachází v nepříznivé sociální situaci, a které nemají 
možnost pomoci a podpory ze strany rodiny, osob blízkých či jiných dostupných 
zdrojů. Jde převážně o osoby se zdravotním postižením a osoby s chronickým du-
ševním onemocněním. 
Nově v rozšířeném čase: 
Ambulantní forma (ambulan-
ce): Vy přicházíte za námi. Skupino-
vé či individuální setkání. 
Terénní forma (terén): My přichá-
zíme na smluvené místo. 
 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Radka Valouchová, 
tel. 739 507 120,  
e-mail: radka.valouchova@nhrozenkov.charita.cz 

Služba je bezplatná. 

Během léta sklízíme šťavnaté plody naší prá-
ce.  S láskou a odhodláním to jde snadno  
a doslova nám všechno kvete pod rukama.  

  

  AMBULANCE TERÉN 

PONDĚLÍ   08:00–14:00 

ÚTERÝ 08:00–14:00 08:00–15:00 

STŘEDA   08:00–14:00 

ČTVRTEK 08:00–14:00 12:00–16:00 

PÁTEK 08:00–12:00 08:00–12:00 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

9 

STŘÍPKY Z CHARITY 

Kopírka hledá kancelář je dobročinným projektem společnosti Canon a jejích 
partnerů. Smyslem je naplňovat principy cir-
kulární ekonomiky a nalézat uplatnění pro 
použité, ale stále plně funkční kancelářské 
přístroje, které by jinak kvůli obměně firemní 
tiskové flotily byly odsouzeny k recyklaci. 
Takto mohou ještě mnoho let sloužit v nezis-
kových organizacích, které se často potýkají  
s nedostatečným technickým vybavením.  
Z tohoto projektu se i nám podařilo získat 
jeden přístroj, který už měsíc slouží v našem 
Domě pokojného stáří. 
 
Tento měsíc jsme se rozloučili se „starono-
vou“ multifunkční tiskárnou Konica Minolta, 
která nám sloužila od prosince roku 2020. 
Obdrželi jsme ji darem od firmy Kayaku Safe-
ty Systems Europe a.s., kde si pořizovali no-
vou. Posloužila nám, i přesto, že byla již léta 
používaná jinou firmou, velmi dobře. 
 
Děkujeme firmě Austin Detonator s.r.o. za 
dofinancování nákupu 24 ks lampiček s funk-
cí denního a nočního svícení pro klienty na-
šich pobytových služeb a také repasované 
výpočetní techniky – 4 ks stolních počítačů  
a 2 ks notebooků pro administraci terénních 
sociálních služeb. 
 
Díky jedné nejmenované firmě budeme moci 
využívat kancelářský nábytek, který tato fir-
ma vyřadila. Těší nás, že židle, které jsme 
obdrželi, jsou červené, stejně tak jako charit-
ní barva.   
 
 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

10 

Probíhají osobní konzultace vedoucích pracovníků Charity se školiteli společnosti 
Sanek Ponte v rámci projektu Efektivní vedení organizace s cílem odborné podpo-
ry a pomoci v řízení neziskové organizace. Projekt finančně zajistila Nadace ČEZ. 
Děkujeme. 
 
V Denním stacionáři Slunečnice 
si mohou přehrávat hudbu na 
repro soupravě díky Nadaci 
MONETA Clementia. 
 
Pojeďte s námi na výlet. Připravujeme říjnový výlet na podzimní Floriu Kroměříž, 
ke konci měsíce poutní výlet na Hostýn a pravděpodobně se podíváme do zámku 
ve Vizovicích spojenou s exkurzí do místní čokoládovny. Možná také ještě před 
zimní přestávkou navštívíme poutní místo Turzovka. Změna programu vyhrazena. 
Více informací získáte na telefonním čísle 734 875 592 u vedoucí Sociální dopravy 
Jany Němečkové.   

 

 

 
 

 

 

Během července i srpna jsme se zúčastnili pracovních a řídících skupin Komunitní-
ho plánování sociálních služeb ORP Vsetín. 
 
Absolvovali jsme vnitřní audit kvality pod vedením metodiků Arcidiecézní charity 
Olomouc. 
 
Zavítala k nám milá 
návštěva. S naší eme-
ritní ředitelkou Danuší 
Martinkovou přijeli ta-
ké manželé Bretšnajd-
rovi, příznivci a podpo-
rovatelé Charity. Díky 
odborné garanci paní 
Bretšnajdrové jsme 
mohli začít poskytovat 
naše služby v Domě 
pokojného stáří.   



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

11 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

12   



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

13   



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

14 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

15   



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                                září 2024  

16 

 

                    Pomoc srdcem a porozuměním 
                            + u vás doma i u nás                 

                              + 365 dnů v roce                        
                              + služby od A do Z 

 

 

Zázemí Nový Hrozenkov, 756 04, Nový Hrozenkov 504                571 451 548 

 Ředitelka organizace, Mgr. Lenka Vráželová       739 726 109 

 Personalistka, asistentka ředitelky, Ing. Ivana Némethová    734 891 156 

 Projektová manažerka, fundraiserka, Mgr. Lucie Pálková                                    604 211 679 

 Public relations, vztahy s veřejností, Bc. Ivana Hlaváčová     734 685 464 

 Pokladna, Dana Ohryzková         734 875 593 

Terénní služby                       571 410 087 

 Pečovatelská služba, Osobní asistence, Poradna sv. Rity 
o vedoucí služby, Mgr. Pavla Vozáková     734 682 700 
o vedoucí provozu, Markéta Maňáková     728 324 457 
o sociální pracovnice, Mgr. Eva Křenková, DiS.    734 783 900 
o sociální pracovnice, Mgr. Eva Juřičková     728 324 494 

 Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče, Jarmila Škarpová    737 572 190 

 Sociální rehabilitace Lávka, Mgr. Radka Valouchová     739 507 120 

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek, Vladimír Maňák   730 190 401 

 Pastorační asistence, Bc. Marie Fedorová       605 779 129 
 

Víceúčelový charitní dům Halenkov        571 420 135 
756 03 Halenkov 191 

 Denní stacionář Slunečnice, Mgr. Vojtěch Petroš      739 507 126 

 Odlehčovací služba, Mgr. Lenka Kopřivová       603 717 454 

 Sociální doprava – autobus, minibus, auto, Jana Němečková    734 875 592 
 

Dům pokojného stáří Nový Hrozenkov       571 429 676 
756 04 Nový Hrozenkov 124 

 Vedoucí, Mgr. Lenka Kopřivová                                                             603 717 454 

 Zdeňka Tkadlecová          734 435 459 

Naše služby můžete finančně podpořit. Číslo bankovního účtu: 627344851/0100 
 

reditel@nhrozenkov.charita.cz 

www.nhrozenkov.charita.cz  

Hlavní partner – Lesy augustiniánského opatství s.r.o. 
 
 
 
 
 

Příští Charitní listy vyjdou na začátku října 2024. Není-li uvedeno jinak, fotografie pochází z archivu CHNH.  
Fotografie plní ilustrační funkci. 

 

 

Charitní listy – vydavatel Charita Nový Hrozenkov 
756 04 Nový Hrozenkov 504 
www.nhrozenkov.charita.cz 

Zpracovala Ivana Hlaváčová, náklad 350 ks. 
 
 

mailto:reditel@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/
http://www.nhrozenkov.charita.cz/

